

	expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Tamanhos a definir na emissão da nota de empenho. Cor preta.					
10	Capa de chuva, PVC forrada, com manga e capuz, impermeável, com fechamento de botão frontal. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Tamanhos a definir na emissão da nota de empenho. Cor amarela.	Und	2059	POLICAP CA 33304	R\$ 19,500	R\$ 40.150,50
12	Capacete de Segurança. Capacete aba total (tipo 1); classe B (isolamento elétrico 20.000 V); injetado em polietileno; suspensão em tiras cruzadas de poliéster; casco de polietileno de alta densidade; suspensão em tiras cruzadas de poliéster; ajuste de tamanho por catraca; aparador de suor atóxico, substituível; adesivos refletivos fixados ao casco; jugular de tecido, substituível. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Cor: Branca	Und	1539	ULTRAMASTES CA 21609	R\$ 38,60	R\$ 59.405,40
13	Cinta Lombar Ergonômica para coluna, confeccionado em elástico suspensório cruzado e elástico reforçado com Hastes duplas na Região lombar, costura em nylon de alta resistência, fechamento em velcro, base do cinto com 200 mm de largura Tamanhos a definir na emissão da nota de empenho.	Und	795	FEDERAL MOD: AMERICA	R\$ 39,95	R\$ 31.760,25
16	Filtro químico para vapores orgânicos. Compatíveis com as máscaras, semi facial com 01 filtro e Máscara semi facial com 02 filtros. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega	Und	960	ALLTEC MOD VO/GA	R\$ 19,00	R\$ 18.240,00
19	Luvas de látex natural - Descrição: Luva de segurança confeccionada em látex natural, forrada internamente com flocos de algodão, com acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, com Certificados de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), com prazo de validade contado a partir do ano de entrega	Und	800	LALAN CA 39654	R\$ 3,50	R\$ 5.001,50
20	Luvas em raspa de couro Punho 20 cm com tira de reforço externo entre o polegar e o indicador, reforço interno na palma da mão e dedos e costura em nylon. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Cor:cinza. Tamanhos P, M e G	Und	596	CMEX	R\$ 14,00	R\$ 8.344,00

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)

23	Calça de segurança para operadores de roçadeira, 100% poliéster, com dois bolsos laterais, elástico na cintura para ajuste, resistência a abrasão. Tamanho a definir na emissão da nota de empenho	Und	479	TECMATER CA40152	R\$ 156,50	R\$ 74.963,50
----	--	-----	-----	------------------	------------	---------------

COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP 25%)

28	Calça de segurança para operadores de roçadeira, 100% poliéster, com dois bolsos laterais, elástico na cintura para ajuste, resistência a abrasão. Tamanho a definir na emissão da nota de empenho.	Und	160	TECMATER CA40152	R\$ 156,50	R\$ 25.040,00
30	Luva em nitrile ou butile. Luva confeccionada em nitrile ou butile com espessura de 0,35 mm, punho médio. Qualquer cor. Tamanhos P, M e G. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), com prazo de validade contado a partir do ano de entrega.	Und	380	DANNY CA 25313	R\$ 7,95	R\$ 3.021,00

VIGÊNCIA : A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 11 de Agosto de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:48140AF4

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0474/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 88/2022-CPL/ARSER
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.084487/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI'S (1).

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **G D C DA SILVA COSTA – EIRELI – EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 09.721.729/0001-21, situada na Rua Garrincha do Mato Grosso, nº. 440 - Setor 1 – Bairro: Jardim Vale das Peróbas - Arapongas/PR – CEP Nº. 86.700-742, no valor global de **R\$ 8.884,20 (Oito mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos)**.

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
25	Luva em nitrile ou butile. Luva confeccionada em nitrile ou butile com espessura de 0,35 mm, punho médio. Qualquer cor. Tamanhos P, M e G. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), com prazo de validade contado a partir do ano de entrega.	Par	1139	VOLK DO BRASIL CA 40570		R\$ 7,80	R\$ 8.884,20

VIGÊNCIA : A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 11 de Agosto de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:AC3D2C5D**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0475/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 88/2022-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.084487/2021.****OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI'S (1)

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **MARCELO TADEU DE OLIVEIRA - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 22.979.056/0001-72, situada na Avenida Cândido de Abreu, nº. 433 – Bairro: Cívico – Curitiba/PR – CEP Nº. 80.530-000, no valor global de **R\$ 47.873,95 (Quarenta e sete mil, oitocentos e setenta e três reais e noventa e cinco centavos).**

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME e E PP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO/	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
15	Colete Refletivo Tipo Blusão - Confeccionado em tecido 100% poliéster altamente refletivo, podendo vestir uma pessoa de até 120 KG, com fechamento na parte frontal em zíper e 04 bolsos. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Tamanho Único. Cor Verde limão, Refletivo Prata.	Und	1603	Super Safety		R\$ 27,98	R\$ 44.851,94
21	Luvas tricotada em algodão 4 fios com punho elástico e pontos de pvc na palma da mão. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Tamanhos a definir na emissão da nota de empenho. Cor: cinza.	Und	1297	Super Safety CA 33529		R\$ 2,33	R\$ 3.022,01

VIGÊNCIA : A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 11 de Agosto de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:2DC9E758**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0476/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 88/2022-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.084487/2021.****OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI'S (1)

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **R. P. FERRAGENS LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 29.309.583/0001-19, situada na Avenida Santo Dal Bosco, nº. 793 – Bairro: Ipiranga - Erechim/RS – CEP Nº. 99.700-500, no valor global de **R\$ 230.247,58 (Duzentos e trinta mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta e oito centavos).**

ITENS EXCLUSIVOS ME e EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO/	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
7	Bota em PVC Cano Longo, solado antiderrapante. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Tamanhos a definir na emissão da nota de empenho. Cor preta.	Und	1649	MARCA: INNPRO FABRICANTE: INNPRO	MODELO/VERSÃO: CA 3602	R\$ 35,90	R\$ 59.199,10
9	Bota sete léguas branca. Calçado de segurança, tipo bota antiderrapante, confeccionado em PVC injetado com adição de plastificantes e nitrílicos. Materiais virgens e exclusivo impermeável injetado, forrado com nylon, cano 30 cm (base de 38/39) e cabedal cor branca, solado branco 2,8mm de espessura. Contendo o Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Tamanhos do 37 ao 42		129	MARCA: INNPRO FABRICANTE: INNPRO	MODELO/VERSÃO: CA 3602	R\$ 44,90	R\$ 5.792,10

AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO/	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
24	Cinto Para-Quedista Com Talabarte Em Forma De Y Para Eletricista cinto de material têxtil confeccionado em fitas de poliéster de alta tenacidade, e resistente a chama classe k2/1,5mm (norma din 53438/1984). Acolchoado nas cinturas e pernas, fabricado em fibra de alta resistência à tração e atrito. Siste mas de fivelas confeccionadas em aço carbono. Anel (dorsal, peitoral e ventral) em forma de (d) confeccionado em aço carbono. Mosquetão em liga de alumínio. Talabarte confeccionado em fita de poliéster de alta tenacidade, e resistente a chama classe k2/1,5 mm (norma din 53438/1984) com absorvedor de impacto. Protetor confeccionado em fita emborrachada. Dispositivo auto-blocante com alavanca embutida confeccionado em aço inox. Gancho para manuseio confeccionado em aço inox. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Tamanho único. Cor: cinza.	Und	311	MARCA: MG FABRICANTE: MG	CINTO CINTO MODELO/VERSÃO: CA 35521	R\$ 399,17	R\$ 124.141,87